

TARIFFOPPGJØRET

2024

Bruk stemmeretten!

Årets tariffoppgjør er avgjørende for arbeidsfolk i Norge. Etter tre magre år, der prisveksten har økt mer enn noen hadde forutsett, måtte vi få på plass en lønnsøkning som monner. Marsjordren var klar: Vi skulle øke kjøpekraften.

I dette oppgjøret på Biloverenskomsten har vi fått på plass et sterkt økonomisk resultat som gir våre medlemmer solid forbedring av kjøpekraften. Vi har fått et solid generelt tillegg og en markant økning av minstelønna.

Det er viktig å gi den enkelte arbeider mulighet til å utvikle seg, få ny kunnskap og nye ferdigheter. Det skal finnes reelle muligheter for faglig utvikling gjennom etter- og videreutdanning. Dette har vært viktige temaer i årets oppgjør.

Vi gjennomfører uravstemning 11. juni. Fellesforbundets forhandlingsutvalg anbefaler enstemmig å stemme ja til forslaget. Jeg oppfordrer deg til å sette deg inn i resultatene og bruke stemmeretten!

Med vennlig hilsen

Steffen Høiland



Bruk din rett og plikt:
stem ved uravstemningen
11. juni!

Informasjon om resultatene på

Biloverenskomsten



Anbefalt forslag for Biloverenskomsten

Noen av de viktigste punktene:

Generelt tillegg

Med virkning fra 1. mai gis det et generelt tillegg til alle på kr 7,- per time.

Minstelønn

Overenskomstens minstelønnsseter i § 3 økes differensiert med inntil kr 21,- per time fra satsene i mellomoppgjøret 2023. Dette tilsvarer en økning på inntil kr 28,50 fra forrige overenskomstforhandling i 2022.
Ny sats:

Minstesatsene er:					
1.	Fagarbeidere:		Nye satser	2023 satser	
	nyutlærte	kr	218,50	197,50	pr. t.
	etter 1 års praksis	kr	232,00	214,50	pr. t.
2.	Hjelpearbeidere:				
	etter fylt 18 år	kr	203,00	184,00	pr. t.
	etter 1 års praksis	kr	207,00	187,50	pr. t.

Satsene for skiftarbeid, smussig arbeid og ubekvem ordinær arbeidstid

Smuss:

Minstesatsene for slikt tillegg økes til kr 8,70 pr. mønstret time.

Minstesatsen for slikt tillegg økes til kr 33,20 pr. jobb.

Arbeid med større enheter og diesel:

Minstesatsen for slikt tillegg økes til kr 10,10.

Tillegget for arbeid med større enheter, er nå også gjeldende for

arbeidstakere på delelager.

Tilleggene for skift og ubekvem arbeidstid økes tilsvarende.

Matpenger

Ny sats for matpenger kr 107,-.

Medbestemmelse og samarbeid i konsern

Hovedavtalens bestemmelser om samarbeid mellom bedriftene og tillitsvalgte som jobber i konsern er gjort gjeldende for bilbransjen.

Arbeidstøy

Begrensningen i antall vernefottøy fjernes fra overenskomsten.

Arbeidsoppdrag, reiser, utdanning og møter utenfor bedriften

Utvidet yrkesskadeforsikring for arbeidstakere som reiser direkte fra eget hjem til oppdragssted skal dekkes av bedriften.

Bestemmelsen om reisetid utenfor ordinær arbeidstid er styrket.

Kompetanse

Norges Bilbransjeforbund og Fellesforbundet er enige om at det har betydning for bedriftene og den enkelte arbeidstaker at det finnes reelle muligheter for faglig utvikling gjennom etter- og videreutdanning, og at det i denne forbindelse finnes gode og bransjenære faglige tilbud.

Norges Bilbransjeforbund og Fellesforbundet er enige om å se på hvilke faktiske behov og utfordringer Bilbransjen har når det gjelder

etter- og videreutdanning, og hvilken betydning resultatene av forslagene fra Kompetansereformutvalget har for bransjen

Livsfasepolitikk

Fellesforbundet gikk inn i årets tariffoppgjør med et sterkt signal om at vi måtte løfte minstelønnen i bunn, og samtidig sikre god ivaretagelse av eldre arbeidstakere og arbeidstakere med nedsatt helse. Styrking av bestemmelsen om livsfasepolitikk samt at det ved bonusarbeid skal hensyntas individuelle forhold er viktige steg i dette arbeidet.

Bonuslønn

Bonusssystemene i bedriften skal hensynta kompetansekrevende arbeid og/ eller individuelle forhold.

Lokale lønnsforhandlinger

I tillegg skal det gjennomføres reelle lokale lønnsforhandlinger basert på overenskomstens 5 kriterier.

Rammen for oppgjøret er beregnet til 5,2 %

Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å bruke denne QR-koden

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:
<https://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/overenskomster-tariff2024/biloverenskomsten-tariffoppgjoret-2024/>



Trenger du ytterligere hjelp kan du ta kontakt med den tillitsvalgte på din arbeidsplass

Tariffoppgjøret 2024:

Stemmeseddel over forslag til ny tariffavtale

Biloverenskomsten

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

